

## PROTOKÓŁ Nr IX /11

### z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 29 czerwca 2011 r. o godz.15.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Bolesław Magierowski, Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwizdź, Smoleń Piotr, Krzysztof Kostycz, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Wacław Futyma i Małgorzata Korytko i Wiesław Koperstyński.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła, oraz zaproszeni goście, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi, przedstawiciele wspólnoty samorządowej.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

#### Ad.1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, która powitała wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Krzysztofa Kostycza oraz przedstawiła proponowany porządek obrad tj.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2010 rok /druk nr 29/
7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaślicka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok.
8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka w sprawie: sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2010 r., sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2010 rok i informacji o stanie mienia komunalnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. /druk nr 29/
10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2010 r.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2010 r. /druk nr 30/
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium z wykonania budżetu gminy za rok 2010 /druk nr 30/
13. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 /druk nr 31/
  - b) wyrażenia zgody na najem budynku byłej Szkoły Podstawowej w miejscowości Jaślicka na okres dłuższy niż 3 lata. /druk nr 32/
  - c) wyrażenia zgody na najem pomieszczeń w budynku Domu Ludowego II (GS) w miejscowości Jaślicka na okres dłuższy niż 3 lata. /druk nr 33/
  - d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej na działce nr 543/2 w Posadzie Jaślickiej na okres dłuższy niż 3 lata. /druk nr 34/

- e) określenia wysokości stawki opłaty targowej za 2011 r. /**druk nr 35**/
- f) wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód /**druk nr 36**/

- 14. Oświadczenie radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
- 15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
- 16. Zamknięcie sesji.

Wójt Gminy Ignacy Lorenc wnioskuje o wprowadzenie do punktu 13 obrad, dodatkowego projektu uchwały w sprawie:

- *uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolnych dla Polski* /druk nr 37/

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/.

#### **Ad.2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy.**

**Protokół** z VIII sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/.

#### **Ad.3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Wójt Ignacy Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował radnych o:

- sprawie opieki zdrowotnej dla mieszkańców w dni wolne i świąteczne,
- budowie drogi w Posadzie Jaśliskiej,
- remontach dróg polnych i podpisanych umowach z Marszałkiem odnośnie tych dróg
- sprawie przejęcia majątku od gminy Dukła,
- sprawie spornej działki w Daliowej.

Informował również o rozmowach z notariuszem w sprawie sporządzania aktów notarialnych dotyczących przejmowanego majątku od Gminy Dukła.

#### **Ad.4. Zapytania i wnioski radnych**

Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem do Wójta, czy istnieje możliwość, że będzie pediatra w Jaśliskach; jak również informowała o konieczności naprawy uszkodzonego mostu w Jaśliskach w kierunku drogi na stadion po ostatniej powodzi.

Wacław Futyma prosił o odpowiedź w sprawie związanej z najmą i dzierżawą, a mianowicie - „kto ustala zasady najmu i dzierżawy w gminie, czy jest powołana jakaś komisja”

Madaj Helena zwróciła się z pytaniem o możliwość zapisania w uchwale druk nr 32 dzierżawy nie całego budynku ale lokalu lub części lokalu.

Wójt odpowiadając na w/w pytanie podkreślił, że w budynku szkoły nie ma wydzielonych lokali, stąd tak sprecyzowany zapis w uchwale.

Wacław Futyma zgłosił wniosek formalny „aby każdy radny otrzymał kserokopię zawartej umowy na najem lokalu w budynku byłej szkoły w Jaśliskach” ponadto wystąpił z

propozycją, aby w uchwałach dotyczących najmu i dzierżawy zapisywać bardziej szczegółowe warunki najmu „inaczej głosujemy na „czystą uchwałę”.

Stanisław Lorenc w związku z pismem jakie wpłynęło do Przewodniczącej Rady i Wójta od klubu sportowego - zgłosił wniosek formalny „o zabezpieczenie środków finansowych na działalność klubu piłkarskiego Jasiołka – Jaśliska”.

Leszek Madej złożył wniosek formalny „o przeniesienie w/w wniosku na następną sesję po uzupełnieniu dokumentów”.

Bolesław Magierowski przychylił się do wniosku H. Madej: prosił o doprecyzowanie uchwały na druku nr 32 „bo wszystko w sprawach najmu i dzierżawy jest ważne”, jak również zwrócił się z pytaniem do Skarbnika Gminy „czy to prawda, że zostały przyznane podwyżki pracownikom”?

Stanisław Lorenc nawiązując do umowy dzierżawy w szkole zwrócił się z pytaniem do Wójta o możliwość zapoznania się z treścią w/w umowy.

Przewodnicząca Rady ogłosiła głosowanie nad wnioskami formalnymi:

Wniosek zgłoszony przez Radnego Waclawa Futymę:

„za” przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych

„przeciw” 9 radnych

„wstrzymało się” 2 radnych

Głosowało 15 radnych. Wniosek został odrzucony.

Wniosek zgłoszony przez Radnego Stanisława Lorenca:

„za” przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych

„przeciw” 10 radnych

„wstrzymał się” 1 radny

Głosowało 15 radnych. Wniosek został odrzucony.

Wniosek zgłoszony przez Radnego Leszka Madeja:

„za” przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych.

„przeciw” 4 radnych.

„wstrzymał się” 1 radny.

Głosowało 15 radnych.

Józef Skomial Prezes LKS Jasiołka – Jaśliska wniósł o odczytanie wniosku w sprawie podjęcia uchwały zobowiązującej Wójta do ogłoszenia konkursu na dofinansowanie projektu z zakresu upowszechniania i krzewienia sportu w gminie Jaśliska.

Po odczytaniu wniosku Przewodnicząca Rady przypomniała, jakie wymogi powinien spełnić wniosek dotyczący projektu uchwały i prosiła o stosowanie się do tych wymogów.

Więcej zapytań i wniosków nie zgłoszono.

#### **Ad.5 Informacja z realizacji uchwał.**

Informację z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady przedstawiła Sekretarz Gminy Janina Kaluba. Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2010 rok**

Na wstępie Rada wysłuchiwała sprawozdania Wójta z wykonania budżetu gminy za 2010 r. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Jaśliska stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Małgorzata Korytko otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. Prosiła o pytania, uwagi wnioski dotyczące wykonania budżetu gminy.

Radni nie podjęli dyskusji w tym zakresie, zatem Przewodnicząca Rady zapytała : „Wszyscy wszystko wiedzą tak? I nie ma pytań?” – upewniła się Przewodnicząca Rady.

Kolejno Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2010 rok.

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

#### Ad 7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu. Skarbnik Agnieszka Kurdyła odczytała zebranych pozytywną opinię Składu Orzekającego RIO w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok .

Uchwała Nr VII/27/2011 RIO w Rzeszowie z dnia 5 maja 2011 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad.

#### Ad. 8 Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2010 r., sprawozdania finansowego gminy za 2010 r. i informacji o stanie mienia komunalnego.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2010 r. i sprawozdania finansowego gminy za 2010 r.. Głos zabrała Bogusława Gwiżdż Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska, która poinformowała radnych, iż w dniu 23 maja Komisja w składzie: Gwiżdż Bogusława, Krok Krzysztof, Magierowski Bolesław zebrała się celem sformułowania opinii, co do wykonania budżetu i wniosku w sprawie absolutorium. „Komisja po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy Jaśliska za 2010 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, sprawozdania finansowego gminy za 2010 r. wraz z informacją o stanie mienia Gminy Jaśliska za 2010 r. stwierdziła, że nie wnosi zastrzeżeń, co do sposobu wykonywania budżetu gminy Jaśliska. Budżet był wykonany zgodnie z uchwałą budżetową, a Wójt Gminy Jaśliska realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.”

Opinia Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2010 rok

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX/ 43/11  
Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2010 rok**

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2010 rok* jednomyślnie 15 głosami za.

**Uchwała otrzymuje Nr IX/43/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Ad. 10 Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Bogusława Gwiżdż odczytała radnym wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium z wykonania budżetu za 2010 rok. Wyjaśniała, iż na podstawie wnikliwej analizy dokumentów wymaganych przez ustawę o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium Komisja Rewizyjna **wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.**

Następnie przedstawiła pozytywną opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie przedstawionego wniosku z dnia 2 czerwca 2011 r. Uchwała Nr VII/25/2011 składu orzekającego RIO w Rzeszowie z dnia 2 czerwca 2011 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2010 r. – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2010 rok

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2010 rok i prosiła o dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Przypomniała o zasadach głosowania nad uchwałą w sprawie absolutorium: „zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy głosowaniu jawnym”.

Głos zabrał Radny Stanisław Lorenc, który przypomniał zebranych, że rok 2010 był dla naszej społeczności rokiem przełomowym: „3 Wójtów zarządzało gminą i każdy z nich miał swój udział w wykonaniu budżetu.: „sytuacja jest wręcz historyczna”- podsumował. Następnie odniósł się do sprawy przejęcia majątku od gminy Dukla - „w zeszłym tygodniu również miało miejsce historyczne zdarzenie – przekazanie majątku gminy”. Wyraził przy tym niezadowolenie z nieprzekazania 12 hektarowej działki w Daliowej.

Więcej uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

#### Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium

W związku z czym Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX/ 44 /11  
Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2010 r.**

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym : 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jaślicka absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2010 r. jednomyślnie 15 głosami „za”

**Uchwała otrzymuje nr IX/44/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Wójt Ignacy Lorenc podziękował radnym za jednomyślne udzielenie absolutorium.

#### Ad 13. Podjęcie uchwał w sprawach

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX/ 45/11  
Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011**

Skarbnik Gminy Agnieszka Kurdyła omówiła projekt uchwały, po czym prosiła o pytania.

Stanisław Lorenc pytał, skąd były pieniądze na remont dróg?

Wójt odpowiedział, że ze środków powodziowych.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała jednomyślnie 3 głosami „za”.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym : 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zmian w uchwale budżetowej* jednomyślnie.

**Uchwała otrzymuje nr IX/45/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Dalej Małgorzata Korytko przedstawiła następny projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX/ 46/11**  
**Rady Gminy Jaślicka**  
**z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie wyrażenia zgody na najem budynku byłej Szkoły Podstawowej w miejscowości Jaślicka na okres dłuższy niż 3 lata**

Wójt informował radnych, że, do urzędu gminy wpłynęły dwie oferty odnośnie najmu pomieszczeń w budynku byłej Szkoły w Jaślickach, jednocześnie przypomniał, że została podjęta jakiś czas temu uchwała, która pozwalała na wynajęcie 1 pomieszczenia po prawej stronie korytarza.

Stanisław Lorenc pytał kto odmierza i oblicza powierzchnię pod dzierżawę czy korytarz jest brany pod uwagę?

Wójt odpowiedział radnemu iż „korytarz jest wspólny i nie jest problemem” , natomiast problemem jest rozdzielenie wody i licznika prądu. Natomiast za odmierzenie i obliczenie powierzchni pod najem i spraw z tym związanych odpowiada pracownik merytoryczny gminy.

Magierowski Bolesław zwrócił uwagę, że dobrze by było, żeby radca prawny była na sesji i wyraziła opinię co do tego czy umowa jest prawidłowo sformułowana.

Wójt wyjaśnił, że każdą umowę jak również projekty uchwał konsultujemy z naszym radcą prawnym.

Wacław Futyma pytał, czy jest w tej umowie zapis dotyczący zastrzeżenia podnajmu osobom trzecim.

Wójt potwierdził, że jest taki zapis.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Uchwałę poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym : 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodniczący Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie większością głosów.  
**Uchwała otrzymuje nr IX/46/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Kolejno M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX /47 /11**  
**Rady Gminy Jaśliska**  
**z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie wyrażenia zgody na najem pomieszczeń w budynku Domu Ludowego II (GS) w miejscowości Jaśliska na okres dłuższy niż 3 lata**

Głos zabrał również Wójt mówiąc, że jest to niejako uchwała „na wyrost”, gdyby zjawiał się kontrahent zainteresowany najmem pomieszczenia na bank lub punkt kasowy uchwała ta daje Wójtowi uprawnienia do negocjacji z bankiem i zaoferowania warunków najmu.

Stanisław Lorenc zabrał głos w związku z tym, iż pomieszczenie to zajmuje obecnie klub piłkarski, pytał: „co oferujemy im w zamian” ? Zwrócił się z pytaniem do prezesa klubu Pana Józefa Skomiała by wyraził swoją opinię. J. Skomiał zabierając głos prosił o przyznanie innego lokalu w zamian.

Więcej uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Uchwałę poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym : 10 „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodniczący Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła większością głosów uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na najem pomieszczeń w budynku Domu Ludowego II (GS) w miejscowości Jaśliska na okres dłuższy niż 3 lata.

**Uchwała otrzymuje nr IX/47/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX /48 /11**  
**Rady Gminy Jaśliska**  
**z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej na działce nr 543/2 w Posadzie Jaśliskiej na okres dłuższy niż 3 lata.**

Wójt I. Lorenc poinformował radnych, że wpłynęła oferta na dzierżawę nieruchomości gruntowej na działce nr 543/2 w Posadzie Jaśliskiej z przeznaczeniem na prowadzenie tartaku.

Bolesław Magierowski wystąpił z opinią aby w sprawie dzierżawy wypowiedziały się: Sołectwo Posada Jaśliska i Daliowa.



Wójt zobowiązał się do przedstawienia sprawy dzierżawy na najbliższych zebraniach wiejskich i zastosowania się co do treści ich uchwał, jednocześnie podkreślając, że jest to mienie komunalne i nie jest wymagana zgoda sołectwa na dzierżawę nieruchomości.

Stanisław Lorenc zabierając głos pozytywnie odniósł się do kwestii zwołania i przedstawienia problemu na zebraniu sołectwa, jednocześnie poparł wspieranie rodzimej przedsiębiorczości.

Leszek Madej - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska przedstawił pozytywną opinię do projektu tej uchwały.

Uchwałę poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym : 13 „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę *w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej na działce nr 543/2 w Posadzie Jaśliskiej na okres dłuższy niż 3 lata* większością głosów.

**Uchwała otrzymuje nr IX/48/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Następnie M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX /49 /11**  
**Rady Gminy Jaśliska**  
**z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej za 2011 rok**

Wójt wyjaśnił założenia tego projektu uchwały, a mianowicie uchwała ta reguluje sprawę wysokości opłaty targowej jak również wyznacza osobę inkasenta do jej poboru.

B. Magierowski pytał czy jest wyznaczone specjalne miejsce na handel.?

Wójt powiedział, że na razie nie ma takiego miejsca stricte wyznaczonego na handel, ale proponuje przyjąć uchwałę w takim kształcie jaka jest i zobaczyć jak będzie funkcjonować.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym : 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę *w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej za 2011 rok* większością głosów.

**Uchwała otrzymuje nr IX/49/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX /50 /11**  
**Rady Gminy Jaśliska**  
**z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód**

Wójt omówił projekt uchwały. Przypomniął, że właśnie zakończona została procedura pozwolenia na pobór żwiru z odsypiska w Posadzie Jaśliskiej.

Pytań nie było.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Uchwałę poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 15, w tym : 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód jednomyślnie.

**Uchwała otrzymuje nr IX/50/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt

**U C H W A Ł Y Nr IX /51 /11  
Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 29 czerwca 2011 roku**

**w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolnych dla Polski**

Wójt wyjaśnił na wstępie powód wprowadzenia projektu tej uchwały, jest nią sprawa uznania kwestii rolnictwa za jeden z priorytetów Polski w ramach Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania poziomu dopłat rolniczych dla Polski.

Stanisław Lorenc wyraził ubolewanie z powodu dyskryminacji naszych rolników w Unii, jak również wyraził opinię, że powinno być doprecyzowanie „dopłata do produktów rolnych”, bo obecnie jest tak, że za zbite, spalone siano jest dopłata dla „tzw. rolników”.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Uchwałę poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Oddano głosów 14, w tym : 14 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodniczący Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie większością głosów.

**Uchwała otrzymuje nr IX/51/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad 14 . Oświadczenia Radnych Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Na wstępie W. Futyma wyraził ubolewanie z powodu odrzucenia wniosku w głosowaniu przez radnych.

Również S. Lorenc wyraził swoje niezadowolenie z powodu negatywnego rozstrzygnięcia zgłoszonego wniosku, a dotyczącego sprawy klubu sportowego.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad 15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Na wstępie Wójt informował o swoich staraniach w sprawie zatrudnienia pediatry, jednakże na dzień dzisiejszy sprawa nie została rozstrzygnięta pozytywnie;

Sprawa podmytego przez powódź mostu jest Wójtowi znana i będzie on czynić starania odnośnie pozyskania środków na jego remont.

Sprawa podwyżek dla pracowników związana była ze zmianą angażu, podwyżki wahały się od 50 do 300 zł brutto, ponadto jeśli chodzi o sprawy kadrowe urzędu jest zmiana na stanowisku kierownika GOPS- u w drodze konkursu kierownikiem ośrodka została Pani Bernardyna Zegarowicz – Filar.

Odpowiadając dalej na pytania radnych w sprawie umowy dotyczącej najmu i dzierżawy Wójt informował radnych, że umowa jest do wglądu na stanowisku merytorycznym i zapraszał do zapoznania się z jej treścią po sesji w dniu następnym. Przypomnił jednocześnie, że wyniki przetargu są ogłaszane na stronie internetowej urzędu gminy i BIP.

Ad.16 . Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko zamknęła IX sesję Rady Gminy Jaśliska o godz.17<sup>50</sup> słowami „Wysoka Rado zamykam IX sesję Rady Gminy Jaśliska”.

Przewodniczący Rady  
Małgorzata Korytko

Protokół sporządziła:  
Beata Madej